
 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE HAREN,  
 
 
gelet op: 
 
de zorgplicht van de gemeenteraad en het college van burgemeester en wethouders voor 
de huisvesting van de onderwijsvoorzieningen op het grondgebied van de gemeente Haren 
zoals vastgelegd in artikel 76b van de Wet op het Voortgezet Onderwijs; 
 
het gemeenteraadsbesluit van 26 januari 2009 betreffende de vaststell ing van het Integraal 
HuisvestingsPlan 2009-2012 met daarin opgenomen het onderzoeken van alternatieven 
voor de huisvesting van het Zernike College; 
 
het gemeenteraadsbesluit van 14 december 2009 betreffende de ruimteli jke verkenning 
herhuisvesting bovenbouw Zernike College en het nader onderzoeken van drie aangewezen 
locaties te weten het Biologisch Instituut, de locatie Blauwe Ruiters en Nescio; 
 
het gemeenteraadsbesluit van 28 maart 2011 betreffende het aanwijzen van het Scharla-
kenhof als voorkeurslocatie en Nesciopark als alternatieve locatie en het maken van een 
kosten-batenanalyse voor deze locaties; 
 
 
b e s l u i t : 
 
 
1. de locatie Kerklaan (de parkeerplaatsen van de Hortus en de noordeli jke kavels tot aan 

de Bolhuissteeg) als voorkeurslocatie voor de herhuisvesting van het Zernike College 
aan te wijzen en op korte termijn alle benodigde stappen te nemen om deze locatie ook 
daadwerkeli jk te kunnen ontwikkelen;  

2. de locatie Scharlakenhof als alternatieve locatie aan te wijzen; 
3. de voorlopig opgelegde geheimhoudingsplicht van de financiële bij lage locatieonderzoek 

herhuisvesting bovenbouwlocatie Zernike College te bekrachtigen, conform artikel 25, 
l id 3 Gemeentewet; 

4. overleg te voeren met de RUG over de aankoop van de grond, het in overleg met 
belanghebbenden en gebruikers opstellen van een gedragen stedenbouwkundig plan, in 
beeld brengen van de totale kosten voor dit project en hiervoor te maken afspraken of 
contracten en dit ter vaststell ing aan u voor te leggen;  

5. overleg te voeren over de realisatie van de school met het OV-bureau, brandweer, 
eigenaar en beheerder tankstation, direct omwonenden, Regiocomité Groningen-Haren 
etc.; 

6. voor bovenstaande werkzaamheden het inmiddels beschikbaar gestelde 
voorbereidingskrediet van € 150.000,- op te hogen naar € 325.000,-. 

 
Haren, 23 april 2012 
 
de raad voornoemd, 
 
 
O.E. de Vries, 
griff ier 

 E. Fennema, 
voorzitter 



 2 

 


